

**Protokół posiedzenia nr 18/19**  
**Komisja Gospodarki Komunalnej RM**  
w dniu 19 grudnia 2019r. od godz. 13.00 do godz.15.00,

Skład komisji – 12 radnych zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej, obecnych 11 członków – lista obecności stanowi **zał. nr 1** do protokołu.

**Nieobecni:**

Radny Edward Mitros

**Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:**

Z-ca Burmistrza – Maciej Wróbel

Skarbnik Miasta – Iwona Kozłowska

Przewodniczący Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – Daniel Sapiński

**Ad. pkt 1.**

Posiedzeniu przewodniczył Krystian Abramowicz - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej Rady Miejskiej w Kętrzynie, który powitał zebranych i stwierdził prawomocność obrad.

**Ad. pkt 2.**

Przewodniczący Komisji przedstawił poniższy porządek obrad:

1.Otwarcie posiedzenia.

2.Przyjęcie porządku obrad.

3.Opiniowanie projektów uchwał w sprawach:

3.1. uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2020-2030

3.2. uchwalenia budżetu miasta Kętrzyn na rok 2020.

3.3. wykazu wydatków budżetu miasta Kętrzyn, które w roku 2019 nie wygasają z upływem roku budżetowego.

3.4.uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Kętrzyn na rok 2020.

4. Informacje zapytania i wolne wnioski.

5. Zamknięcie posiedzenia.

Komisja nie wniosła poprawek do porządku obrad i w głosowaniu przy udziale 11 członków przyjęła porządek obrad.

**Ad.pkt 3** Opiniowanie projektów uchwał:

**3.1.**

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2020-2030.

Skarbnik Miasta omówiła projekt uchwały, pełne objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej stanowi **zał. nr 2** do protokołu.

Komisja nie wniosła uwag i Przewodniczący przystąpił do opiniowania przedmiotowy projekt uchwały. Komisja przy udziale 11 członków obecnych na sali w głosowaniu: 11 głosów"za" pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2020-2030 .

**3.2.**

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Kętrzyn na rok 2020. Odczytał pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej do projektu budżetu miasta na 2020 rok. Skarbnik Miasta Iwona Kozłowska omówiła uzasadnienie do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta na 2020r. zgodnie z **zał.nr 3** do protokołu. Komisja przeanalizowała przedmiotowy projekt uchwały. Radny Zbigniew Nowak zgłosił wniosek o zmniejszenie wydatków w Dz.752 Bezpieczeństwo, Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa rozdz. 75495 o kwotę 100 000,00zł,

przeznaczając na wymianę nawierzchni z miejscami parkingowymi na działce nr 98/18 przy ul. Westerplatte w kwocie 60,00zł oraz kwotę 40 tys. zł na Dz.900 Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska rozdz. 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg - oświetlenie ul. Harcerskiej.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie powyższy wniosek radnego Zb.Nowaka – Komisja przy udziale 11 członków obecnych na sali w głosowaniu : 5 głosów „za” i 6 głosów „przeciw” – wniosek odrzuciła i zaproponowała rozważenie jego realizacji w roku 2021. Ponadto radny Zbigniew Nowak proponuje w kwestii finansowania zadań zleconych sięgnąć do organów zlecających te zadanie, aby zabezpieczyły środki finansowe w wystarczającej wysokości na realizację zadań zleconych, by nie dokładać ze środków własnych. Innych uwag nie zgłoszono .

Przewodniczący Komisji przystąpił do opiniowania powyższy projekt uchwały w głosowaniu przy udziale 11 członków: 7 głosów „za” i 4 głosy „wstrzymujące się” – pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Kętrzyn na rok 2020.

### 3.3.

Skarbnik Miasta omówiła projekt uchwały w sprawie wykazu wydatków budżetu miasta Kętrzyn, które w roku 2019 nie wygasają z upływem roku budżetowego. Członkowie Komisji przeanalizowali przedmiotowy projekt uchwały i wnieśli uwag.

Przewodniczący Komisji przystąpił do jej opiniowania w głosowaniu przy udziale 11 członków obecnych na sali: 8 głosów „za” i 3 głosy „wstrzymujące się” – pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie wykazu wydatków budżetu miasta Kętrzyn, które w roku 2019 nie wygasają z upływem roku budżetowego.

### 3.4 .

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Kętrzyn na rok 2020.

Uczestniczący w posiedzeniu Przewodniczący Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Daniel Sapiński omówił projekt uchwały oraz przedstawił informacje dotycząca działalności Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Komisja przeanalizowała przedmiotowy projekt uchwały i nie wniosła poprawek. Przewodniczący Komisji przystąpił do jej opiniowania przy udziale 11 członków obecnych na sali – 9 głosów „za” i 2 głosy „wstrzymujące się” pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Kętrzyn na rok 2020.

### Ad.pkt 4. Informacje zapytania i wolne wnioski.

Przewodniczący Komisji zapoznał zebranych z zaproszeniem Sztabu WOŚP w Kętrzynie do udziału w 28 Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w dniu 12 stycznia 2020r.

Radny Zbigniew Nowak zwrócił się z prośbą do Skarbnik Miasta o przedstawienie przed sesją informacji dotyczącej wielkości dochodów za 11 m-cy z podatku od nieruchomości oraz z podatku od środków transportowych.

### Ad.pkt 5.

Wobec omówienia porządku obrad, Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.  
Protokolowała :Teresa Sawicka

Wiceprzewodniczący  
Rady Miejskiej w Kętrzynie  
Przewodniczący  
Komisji Gospodarki Komunalnej  
Rady Miejskiej w Kętrzynie

Krzysztof Aleksander Abramowicz